АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15 » ноября  2023 г.               № 113

Об одобрении    проекта  бюджетного прогноза Бесединского сельсовета Курского района Курской  области
 на период  до 2028 года.

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки бюджетного прогноза Бесединского сельсовета Курского района Курской области на долгосрочный период, утвержденным постановлением Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 11.11.2016 года № 280 (с последующими изменениями) Администрация  Бесединского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект бюджетного прогноза Бесединского сельсовета Курского района Курской области на период  до 2028 года согласно приложению.
2. Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области обеспечить представление проекта бюджетного прогноза Бесединского сельсовета Курского района Курской области на период до 2028  года  Собранию депутатов Бесединского сельсовета Курского района Курской области одновременно с проектом решения о бюджете Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
 3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  Бесединского сельсовета
Курского  района Курской области                                     Ю.Е. Алябьев

Приложение

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕСЕДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                               тыс. рублей
	N
	Наименование показателя
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	10983
	8498
	8924
	7121
	7174
	7174

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	4868
	8061
	8773
	6970
	7023
	7023

	1.2.
	- неналоговые доходы
	275
	437
	151
	151
	151
	151

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	5840
	3725
	3450
	1950
	1950
	1950

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения <*>
	2781
	1946
	7493
	1578
	1543
	1543

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение <*>
	3059
	1779
	1431
	372
	407
	407

	2.
	Расходы бюджета  - всего
	15709
	11434
	8924
	7121
	7174
	7174

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	12650
	9655
	7493
	1578
	1543
	1543

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	3059
	1779
	1431
	372
	407
	407

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	4725
	2797
	0
	0
	0
	0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,43
	0,33
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	4725
	2797
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	4725
	2797
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par263]<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

[bookmark: Par286]ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
тыс.рублей
	N
	Наименование показателя
	2022
 год
	2023
 год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	10983
	8498
	8924
	7121
	7174
	7174

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ  Бесединского сельсовета
	5099
	2290
	2080
	671
	528
	528

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Бесединском сельсовете Курского района Курской области»
	2248
	27
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Формирование городской среды»
	1209
	1219
	1114
	0
	0
	0

	1.
1.
3.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
1.
4.
	Муниципальная программа     «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Бесединском сельсовете Курского района Курской области»
	133
	100
	100
	88
	88
	88

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Бесединском сельсовете Курского района Курской области»
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» в  муниципальном образовании «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области
	1167
	853
	800
	571
	560
	560

	1.1.7.
	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Бесединском сельсовете Курского района Курской области»
	13
	43
	1
	1
	1
	1

	1.1.8
	Муниципальная программа  «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в Бесединском сельсовете Курского района Курской области »
	10
	10
	10
	1
	1
	1

	1.1.9
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений   на территории Бесединского сельсовета Курского района Курской области»
	2
	0
	1
	1
	1
	1

	1.1.10
	Муниципальная   программа «Развитие   малого и среднего предпринимательства на территории Бесединского сельсовета Курского района Курской области
 на »
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	1.1.11
	Муниципальная программа «Управление  муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	312
	35
	50
	5
	5
	5

	1.1.12
	Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в Бесединском сельсовете  Курского  района  Курской области»

	3
	2
	2
	2
	2
	2